TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TRF1-DICOM

PROCESSO N. 8138462020401/8000 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0035/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0052/2020

A  União,  por  intermédio  do  TRIBUNAL  REGIONAL  FEDERAL  DA
PRIMEIRA REGIÃO,  com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no
CNPJ/MF  n.  03.658.507/0001-25,  representado  pela  Diretora  da  Secretaria  de  Gestão
Administrativa, Sra. MARIA CRISTINA TURNES, CPF n. 265.526.631-53 nos termos das Leis n.
8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as
disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada
no Pregão Eletrônico n. 0035/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário,
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , estabelecido na Rua 7,  nº 611 Quadra 12, Lote 75,
Setor  Central,  Goiania/GO,  CEP:  74.023-020,  telefone/fax:  (62)  3235-8276,  email:
distribuidorarafapaper@hotmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 30.735.649/0001-11, representado pelo
Sr.  Terson  Leopoldino  Alves,  CPF  n.  994.493.071-72,  conforme  abaixo.  Demais  especificações,
conforme Edital.

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$
1 960 RL 3,90 3.744,00
ESPECIFICAÇÕES:  BARBANTE,  ALGODÃO,  NATURAL.  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS:  NO
MINIMO  8  FIOS.  CRU.  ROLO  COM  APROXIMADAMENTE  250G,  EMBALADO  PELO  PRÓPRIO
FABRICANTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO.MARCA: JK.
5 80 RL 2,40 192,00
ESPECIFICAÇÕES:  FITA  ADESIVA,  CREPE,  MONOFACE,  18  MM,  50  M,  BEGE,  MULTIUSO.
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SUPER RESISTENTE. MARCA:  EUROCEL. MODELO MSK 6142.
7 160 RL 2,80 448,00
ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA EMBALAGEM, RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, 50 M, 50 MM,
EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TUBETE PAPELÃO, TRANSPARENTE. MARCA:
EUROCEL. MODELO PP 33.
8 10 RL 13,50 135,00
ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, 48 MM, 30 M,
INCOLOR,  CARTÃO E CRACHÁ.  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  USO: FIXAÇÃO DE CRACHÁ
IMPRESSO EM PVC AO CARTÃO DE APROXIMAÇÃO. MARCA: EUROCEL. MODELO DPF 740.
10 1.200 RL 2,79 3.348,00
ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA EMBALAGEM, PAPEL, 50 M, 48 MM, EMPACOTAMENTO GERAL E
REFORÇO PACOTES,  MARROM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  CONFECCIONADA EM PAPEL
LISO KRAFT, ESPECIAL À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, ALTA RESISTÊNCIA AO
CISALAMENTO,  SENSÍVEL  A  PRESSÃO  DE  ALTA  FORÇA  DE  COESÃO.  MARCA:  EUROCEL.
MODELO ECOPACK 10.
13 9.900 PCT 2,44 24.156,00
ESPECIFICAÇÕES:  COPO  DESCARTÁVEL,  PLÁSTICO,  200  ML,  ÁGUA/SUCO  E  REFRIGERANTE.
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS:  CONFECCIONADO  EM  POLIESTIRENO  OU  POLIPROPILENO,
ATÓXICO, DE 1ª QUALIDADE, COM BORDA REDOBRADA, (RESINAS TERMOPLÁSTICAS), COM OU
SEM  A  INCORPORAÇÃO  DE  ADITIVOS  E/OU  PIGMENTOS,  A  CRITÉRIO  DO  FABRICANTE.  OS
COPOS DEVEM APRESENTAR CORPO HOMOGÊNEO, COM MASSA MÍNIMA EM CONSONÂNCIA

SEI/TRF1 - 11826656 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 21/12/2020 17:33

COM A NBR 14865/2012, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS E
DEFORMAÇÕES,  NÃO  DEVENDO  APRESENTAR  SUJIDADE  INTERNA  OU  EXTERNAMENTE,
ISENTOS  DE  BORDAS  AFIADAS  E  REBARBAS,  ALÉM DE  FRISOS  LATERAIS  PARA  EVITAR O
DESLIZAMENTO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADOS DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: A
MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/
RECICLAGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE/SACOS PLÁSTICOS (MANGA) CONTENDO
100 UNIDADES, ONDE DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO
VIGENTE, INCLUSIVE O SELO INMETRO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA. O MATERIAL DEVE
OBEDECER  ÀS  SEGUINTES  EXIGÊNCIAS:  PORTARIAS  INMETRO Nº  453  (01/12/2010),  Nº  125
(15/3/2011) E ALTERAÇÕES POSTERIORES; FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO
RESISTENTE. MARCA: TERMOPOT.
TOTAL REGISTRADO 32.023,00

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua
assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus
jurídicos efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013,
no Processo Administrativo n. 8138462020401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0035/2020 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais
do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora da Secretaria de Gestão Administrativa - SecGA
Delegação conforme Portaria Diges 156/2012 0345785

TERSON LEOPOLDINO ALVES
Rafa Paper Distribuidora Eireli

Documento assinado eletronicamente por Terson Leopoldino Alves, Usuário Externo, em
26/11/2020, às 13:57 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Turnes , Diretor(a) de Secretaria, em
30/11/2020, às 17:01 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 11826656 e o código CRC 3520C742.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0008138-46.2020.4.01.8000 11826656v12

SEI/TRF1 - 11826656 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 21/12/2020 17:33